1

発行日 2019年8月27日

2019-2020/6

Vol.41
No.1934

地区スローガン

伝統と革新

世界はひとつ

Rotary International District2650 Nara Japan

奈良大宮ロータリークラブ
Club Weekly Bulletin

クラブテーマ

「地域に必要とされる

クラブになろう！」

2019-20年度 RIテーマ

RI会長

マーク・ダニエル・マローニー

RI第2650地区ガバナー

佐竹 力總

今後のプログラム

9月 3日 卓話

新入会員卓話

矢追家麻呂 君 岡﨑真人 君

9月10日 卓話

南都経済センター研究員

太田宜志 様

9月17日 卓話

株式会社バンビシャス奈良

加藤真治 様

9月22日 家族親睦例会

結婚記念日・誕生日のお祝い

例会状況報告

8月20日 第6回 通算第1933回例会

出席者 47名

出席率 81.03％

7月23日 第4回 通算第1931回例会（修正）

出席率 96.36％

第7回 8.27 本日のプログラム

クラブ討論会（会員増強担当）

会 長：増井 義久 副会長：宮西 正伸 幹事：倉田 智史

例会日：毎週火曜日 17：30～18：30 例会場：奈良ホテル

会長あいさつ

SDGs（エス・ディー・ジーズ）とは

持続可能な開発目標

2015年9月に国連サミットで採択され、持続可能な

世界を実現するための17のゴール、169のターゲッ

トから構成され、日本としても内閣にSDGｓ推進本

部が立ち上がり積極的に取り組んでいます。

8月20日のお客様

長浜ロータリークラブ

第2650地区 会員増強拡大委員長

馬場鋭州 様

詳しくは動画をご覧下さい。

2

8月誕生日・結婚記念日のお祝い

【誕生日】

8月 4日 武藤廣茂 君

8月14日 北神徳明 君

8月17日 門脇伸幸 君

8月22日 藤川保雄 君

【結婚記念日】

8月28日 山口尚紀 君

賀寿のお祝い

傘寿 藤川保雄 君

親睦活動委員会

9月12日（木）親睦ゴルフ

9月22日（日）家族親睦例会

出欠表をまわしておりますので、

多数のご参加をよろしくお願いいたします。

幹事報告

米山奨学金授与

ガルブジャ プルナ プラサッド君

山口委員長

〇社会奉仕委員会のアンケートご協力の

お願い

受付にボックスを設置しております。

〇出欠表の回覧

千玄室様の卓話、IM、県下RCゴルフコンペ

〇昨年度IM報告書

状差しに入れております。

おめでとうございます！

3

インターアクト委員会

【インターアクト夏期研修報告会の報告】

8月18日（日）、京都市国際交流会館にて開催されま

して、奈良女子大附属中等教育学校からも後藤美海

さん、沼田美空さんの2名が出席されました。

藤井委員長

卓話

｢柔軟性に潜む罠とビジョン策定による会員増強｣

第2650地区 会員増強拡大委員長

馬場鋭州 様

誠実さ、真摯さ、高潔性をもった人たちの集まりのクラ

ブであれば、柔軟性を持ってクラブの組織を変えていた

だいていいというのがRIの考え方です。柔軟性を持つこ

とでクラブの特色を出していただき、それを会員増強に

つなげていただければと思います。そのためには自クラ

ブのビジョンをもつことが非常に重要になります。

詳しくは動画をご覧下さい。

4

事務局 〒630-8115奈良市大宮町6丁目3-7 中室ﾋﾞﾙ3F
TEL：0742-33-8583 FAX：0742-33-8600
HP：http://naraomiya-rc.jp/
会報・雑誌委員長：辻本和久 副委員長：吉田英正
委員：森山斗福 塩澤克利 城田真平 岡﨑真人

馬場鋭州 様

（長浜RC・2650地区会員増強拡大委員長）

本日卓話のお招きありがとうございます。

増井義久 君

馬場鋭州地区会員増強拡大委員長、本日の卓話

ありがとうございます。

倉田智史 君

馬場鋭州様、本日の卓話楽しみにしております。

宜しくお願い致します。

藤川保雄 君

誕生日を祝っていただきありがとうございます。

武藤廣茂 君

お蔭様で72才の誕生日を迎える事が出来ました。

これからも元気でがんばります。

谷川千代則 君

連続欠席申し訳ございませんでした。

ニコニコ協力

岡﨑真人 君 城田真平 君 中村信清 君

堀内眞治 君 水野憲治 君 南谷正仁 君

森山斗福 君 山口尚紀 君 吉田英正 君

8月20日合計 49,000円 累計 432,000円

本日もご協力いただきありがとうございました。

例会変更のご案内 ■京都山城ロータリークラブ■

「集まれ！けいはんなプチコンサート」開催のため

2019年10月2日（木）→9月29日（日）に変更

※ビジター受付は10月2日（木）12:00～12:30まで、京都府立

けいはんなホール1Fにて行います。